[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 108/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade através do setor competente de providenciar, com a maior brevidade possível, o conserto da tubulação de concreto danificada, que se localiza na rua 15 de Novembro, em frente à residência de número 1.606, no bairro Canabarro.

Justificativa

Está é uma antiga solicitação dos moradores que residem nas proximidades, pois em frente a residência de número 1.606, na rua 15 de Novembro, existe um buraco, causado porque a tubulação de concreto quebrou. Este buraco tem representado perigo aos pedestres e automóveis, pois já ocorreram relatos de transtornos ocorridos pelo não conserto desta tubulação quebrada.
[bookmark: _GoBack]Sala de Sessões da Câmara, 14 de Julho de 2023

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png